Adapun jenis penelitian yang digunakan dalam penelitian ini

menggunakan metode kepustakaan (library reaserch) dan pendekatan tafsīr tahlīlī.

Adapun sumber primer yang digunakan sebagai referensi penafsiran, di

antaranya: 1. Kitab al-Jāmi’ li Aḥkām al-Qur’ān Tafsīr al-Qurṭubī7 karya Imam al-

Qurṭubī (w. 671 H/1272 M), Tafsīr al-Munīr fī al-‘Aqīdah wa al-Syarī’ah wa al-Manhaj8

karya Wahbah al-Zuḥailī (w. 2015 M), Marāh Labīd Li Kasyf Ma’na al-Qur’ān al-

Majīd9 karya Syaikh al-Nawawī (w. 1314 H/1897 M), Mafātīḥ al-Ghayb10 karya Fakhr

al-Dīn al-Rāzī (w. 606 H/1209 M), Tafsīr al-Qur’ān al-‘Aẓīm Tafsīr Ibn Katsīr11 karya

5 M. Fu’ad ‘Abd al-Bāqī, al-Mu’jam al-Mufahras li Alfāẓ al-Qur’ān al-Karīm (Beirūt: Dār al-Fikr, 1981),

605-613.
6 ‘Abd Al-Ḥayy Al-Farmāwī, Al-Bidāyah Fī al-Tafsīr Mauḍū’ī (Mesir: Maktabah al-Jumhūriyyah, 1977), 25.